6 朱霄萍   9,322,600  1.14

7 季诚建   7,779,359  0.95

8 乔正华   7,650,709  0.93

9 全国社保基金六零二组合   5,328,000  0.65

10 上海迎水投资管理有限公司－迎水钱塘 2 号私募证券投 4,905,891  0.60

37

资基金

合计 294,633,073 36.00

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次募集配套资金的发行股份对象中不包含上市公司董事、监事和高级管理

人员。因此，本次发行不涉及公司董事、监事和高级管理人员持股数量的变动。

三、本次发行对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次发行募集配套资金拟用于支付本次交易的现金对价、相关交易税费以及

中介机构费用、补充上市公司和标的公司流动资金、偿还债务等。本次发行将优

化和改善公司总体财务情况，提高资产质量及偿债能力。公司的业务结构不会因

本次发行而发生变动。

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资本实力得到提升，总资产和净资产相应增加，资

产负债率将有所降低，总体财务状况得到优化与改善，公司资产质量随之提高，

偿债能力增强，有利于提升公司抵御财务风险的能力。

（三）对公司治理的影响

本次发行完成前，公司严格按照《公司法》《证券法》《上市规则》等有关

法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。本次发行不会导致

上市公司控股股东及实际控制人发生变更，不会影响公司股权结构的稳定性，也

不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据有关法律、法规以及

国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（四）对公司股本结构的影响

本次发行后将增加 30,331,753 股限售流通股，以截至 2020 年 11 月 20 日公

司股本结构为基础，本次发行完成后，具体股份变动情况如下：：

股份类别
发行前 发行后

数量（股） 持股比例（%） 数量（股） 持股比例（%）

38

有限售条件股份 88,235,000  11.20% 118,566,753  14.49%

无限售条件股份 699,865,633  88.80% 699,865,633  85.51%

合计 788,100,633  100.00% 818,432,386  100.00%

本次发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，

本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行后上市公司仍符合股票上市条

件。

本次发行股份涉及的新增股份上市后，公司注册资本、股份总数将发生变化，

公司将根据本次发行的发行结果，对公司的《公司章程》相关条款进行修订。

（五）对公司高级管理人结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成重大影响，后续如公司董事、监事、

高级管理人员发生变化，公司将在遵循中国证监会、上海证券交易所和《公司章

程》相关规定的前提下，履行必要审批程序、信息披露义务和报备义务。

（六）对关联交易及同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与新股东及其关联方之间不存在新的同业竞争，本次

发行亦不会产生新的关联交易。

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人不会发生变化，公司与控股股

东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系等方面不会发生变化，不

会因本次发行产生新的同业竞争及关联交易。

39

第五节 中介机构及有关经办人员

一、独立财务顾问

中信证券股份有限公司

地址：广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场（二期）北座

法定代表人：张佑君

电话：0571-85783757

传真：0571-85783771

联系人：向晓娟、唐青